

Gala Menedżera Zdrowia

W Sali Koncertowej Zamku Królewskiego obecni byli trzej ministrowie zdrowia, dwaj dyrektorzy Narodowego Funduszu Zdrowia, szefowie organizacji lekarskich, dyrektorzy szpitali i klinik, wybitni lekarze, szefowie firm farmaceutycznych, przedstawiciele przemysłu pracującego na rzecz służby zdrowia, szefowie organizacji szkoleniowych i charytatywnych oraz najwybitniejsi dziennikarze zajmujący się tematyką medyczną. Uroczystość odbyła się w blasku fleszów fotoreporterów i kamer, co skłoniło Władysława Sidorowicza, ministra zdrowia w rządzie Jana Krzysztofa Bieleckiego do uwagi, że uroczystość ma oprawę na miarę filmowego Oscara.

Prowadząca uroczystość Iwona Schymalla poprosiła dr. Krzysztofa Kuszewskiego o przedstawienie Menedżera Roku 2004 w Ochronie Zdrowia – SP ZOZ, prof. Mariana Zembała: – Gratuluję z całego serca, tym bardziej że jesteśmy z tej samej Alma Mater. Profesor Zembała wniósł wiele do praktyki zarządzania i pokazał, że można być doskonałym lekarzem i zarazem menedżerem. Jest to tym bardziej trudne, że klinika, którą zarządza prof. Zembała, jest średniej wielkości przedsiębiorstwem.

wszystkie trudności przebił się, osiągając sukces, a jako że w naszym kraju wielu ludzi bardzo dużo mówi, ale niewiele słyszy, dla prof. Skarżyńskiego pozostaje ogromne pole do popisu.

Szef Międzynarodowego Centrum Leczenia Zaburzeń Słuchu i Mowy w Kajetanach, jednostki, która w 2003 r. wykonała najwięcej na świecie zabiegów poprawiających słuch, odwdzieczył się, stwierdzając skromnie: – Aby byli liderzy, muszą być zespoły. Dlatego nagrodę odbieram w imieniu zespo-

” W Sali Koncertowej Zamku Królewskiego zgromadziła się elita polskiej medycyny ”

Dziękując za przyznany tytuł i nagrodę, prof. Marian Zembała stwierdził: – Chylę czoła przed prof. Jackiem Żochowskim, który kiedyś stworzył szansę na powstanie naszego szpitala. Państwu siedzącym na sali dziękuję, że wielu z was nie przeszkadzało, a wielu wręcz pomagało w rozwoju naszej jednostki. Przyjmując wyróżnienie z wielką pokorą, pragnę podkreślić, że nasz sukces dowodzi, że można stworzyć szpital, który nie będzie a priori skazany na przegraną.

Krótką laudację na cześć Adama Rozwadowskiego, prezesa i założyciela Centrum Medycznego Enel-Med (Menedżera Roku NZOZ), wygłosił prof. Witold Rużyłto: – W swoim działaniu, tworząc zakład obrazowania i diagnostyki, Adam Rozwadowski wybiega w przyszłość. Potwierdzeniem jego umiejętności jest podpisanie przez Enel-Med umowy z NFZ oraz 86 umów, jakie zawarły placówki ochrony zdrowia z jego firmą. – Jako jedyni w kraju pracujemy już online, wykonując w ten sposób rezonans magnetyczny i tomografię. Warto podkreślić, że w naszej działalności nie otrzymujemy żadnych dotacji, ale przyznane wyróżnienie potwierdza, że warto pracować – zauważył w podziękowaniu Adam Rozwadowski.

Kolejnym laudatorem był prof. Cezary Szczylik, kierownik Kliniki Onkologii Wojskowego Instytutu Medycznego, członek Kapituły. Przystawiając prof. Henryka Skarżyńskiego, Lidera Roku w Ochronie Zdrowia – Zdrowie Publiczne, zauważył: – Przez

tu, który – gdy 8 lat temu nasza jednostka została powołana przez ministra zdrowia – sam zorganizował wszystko niemal od podstaw.

Profesor Jacek Wachowiak, kierownik Kliniki Onkologii, Hematologii i Transplantologii Pediatricznej AM w Poznaniu, dziękując za przyznanie nagrody w kategorii Działalności Charytatywnej zauważył, że Gala wypada dokładnie w 15. rocznicę pierwszej allogenicznego przeszczepienia szpiku kostnego. Wykonywane dziś zabiegi są możliwe m.in. dzięki pomocy finansowej firmy Janssen-Cilag.

W imieniu firmy, która przeznaczyła na rozbudowę kliniki 185 tys. dol., podziękowała Małgorzata Okupny, dyrektor ds. korporacyjnych Janssen-Cilag: – Jesteśmy wzruszeni i szczęśliwi, że będziemy mogli przyczynić się do ratowania dzieci. Tym bardziej, że credo firmy Johnson&Johnson, której Janssen-Cilag jest częścią, brzmi: jesteśmy odpowiedzialni wobec społeczeństw, wśród których żyjemy.

Nagrodę w kategorii Media – Dziennikarstwo Informacyjne i Edukacyjno-Społeczne przyznano Małgorzacie Wiśniewskiej.

Piąta z kolei Gala Zdrowia przeszła do historii. Liderzy polskiej medycyny wrócili do swoich codziennych zajęć. Przed nami kolejny rok burzliwych przemian politycznych, a co za tym idzie, przemian w systemie ochrony zdrowia. Można tylko wierzyć, że naśladowcy wyróżnionych na Gali Menedżerów Zdrowia nie złożą broni i za rok wybór najlepszego będzie jeszcze trudniejszy. ■

Sukces Roku 2004 – Liderzy Medycyny w Ochronie Zdrowia



fot. 1. Profesor Marian Zembala, dyrektor Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrze (nagrodzony tytułem *Menedżer Roku 2004 w Ochronie Zdrowia – SPZOZ*) po wręczeniu przez ministra Balickiego statuetki powiedział: – Przyjmując wyróżnienie z wielką pokorą, pragnę podkreślić, że nasz sukces dowodzi, że można stworzyć szpital, który nie będzie *a priori* skazany na przegraną

fot. 2. Profesor Witold Rużyłło wygłasza laudację

fot. 3. Wyróżnieni (w kategorii *Menedżer Roku 2004 w Ochronie Zdrowia – SPZOZ*) odebrali z rąk ministra zdrowia dyplomy. Na zdjęciu (od lewej): Marek Balicki, Joanna Szymankiewicz-Czuzdaniuk (Miejski Szpital Zespolony, Olsztyn), dr Roman Lewandowski (Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci, Ameryka pod Olsztynkiem) oraz dr Krzysztof Bederski, który odbierał dyplom w imieniu dr. Mieczysława Pasowicza z Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II

fot. 4. Adam Rozwadowski, właściciel Centrum Medycznego Enel-Med, BP i RI *Enel*, (nagrodzony tytułem *Menedżer Roku 2004 w Ochronie Zdrowia – NZOZ*): W naszej działalności nie otrzymujemy żadnych dotacji, ale przyznane wyróżnienie potwierdza, że warto pracować, aby osiągnąć sukces

fot. 5. Wyróżnione w kategorii *Menedżera w NZOZ*, Katarzyna Budziło i Małgorzata Zembrzuska



6. **fot. 6.** Dziękując za przyznany tytuł *Lidera Roku w Ochronie Zdrowia – Zdrowie Publiczne*, prof. Henryk Skarżyński zauważył m.in.: – Aby byli liderzy, muszą być zespoły. Dlatego nagrodę odbieram w imieniu zespołu

7. **fot. 7.** Minister zdrowia ścisła dłoń wyróżnionemu (w kategorii *Lider Roku 2004 w Ochronie Zdrowia*) dr. Stanisławowi Gózdziowi, dyrektorowi Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach

8. **fot. 8.** W szereg z ministrem zdrowia ustawili się (nagrodzeni tytułem *Lider Roku – Działalność Edukacyjno-Szkoleniowa*) przedstawiciele Fundacji *Żyjmy Zdrowo*, która przy pomocy GSK oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu zrealizowała program *Wygraj z astmą*. Na zdjęciu (od lewej) Małgorzata Talarek, Katarzyna Radzikowska i Czesław Lang

9. **fot. 9.** Mateusz Krajewski z Fundacji *Familijny Poznań*



Wojciech Maksymowicz:

Co jakiś czas potrzebne jest święto podkreślające, że w tych trudnych warunkach działania polskiej służby zdrowia udaje się osiągnąć sukces. Wręczane wyróżnienia są rodzajem grupowej terapii skierowanej do grona lekarzy, którym można w ten sposób pokazać pewne wzorce oraz zachęcić do lepszej pracy. To także ważne podsumowanie dla wszystkich środowisk związanych ze służbą zdrowia i medycyną na szczeblu centralnym. Nie można natomiast zapominać o lekarzach i placówkach działających bez światła jupiterów, a wykonujących rzetelnie swoją pracę. Tym bardziej w naszym kraju, gdzie częściej stosuje się politykę kija, a nie marchewki.

fot. 10. Wyróżnienie za działalność edukacyjno-szkoleniową odbiera Michał Wroniszewski z fundacji *Synopsis*

fot. 11. Profesor Krystyna Czechowicz-Janicka z Instytutu Jaskry z iście kobiecą gracją odebrała wyróżnienie za działalność edukacyjno-szkoleniową

fot. 12. Małgorzata Okupny, dyrektor ds. korporacyjnych Janssen-Cilag: – Jesteśmy wzruszeni i szczęśliwi, że będziemy mogli przyczynić się do ratowania dzieci. Tym bardziej, że *credo* firmy Johnson&Johnson, której Janssen-Cilag jest częścią, brzmi: *Jesteśmy odpowiedzialni wobec społeczeństw, wśród których żyjemy* (Firma Janssen-Cilag została nagrodzona tytułem *Lider Roku – Działalność Charytatywna* za przekazanie 185 tys. dol. na program rozbudowy Oddziału Transplantacji Szpiku Kliniki AM w Poznaniu). Na zdjęciu razem z prof. Jackiem Wachowiakiem, kierownikiem poznańskiej Kliniki

fot. 13. Dyplom odbiera Małgorzata Żak, wyróżniona (w kategorii *Lider Roku – Działalność Charytatywna*) za działalność Fundacji Polsat, program *Prosto do Europy*

fot. 14. Z dyplomami wyróżnionych; obok ministra zdrowia stoją Maciej Koszutki, prezes Fundacji Polskich Kawalerów Maltańskich *Pomoc Maltańska* oraz przedstawiciele Caritas Polska

fot. 15. Wiele radości sprawił zaproszonym gościom niezmienny uśmiech Małgorzaty Wiśniewskiej



16. fot. 16. Wzajemne gratulacje w obecności ministra składają sobie przedstawiciele mediów, wyróżnieni za działalność informacyjną i edukacyjną. Od lewej Mariusz Gujski (pr. I PR), Marek Stankiewicz, redaktor naczelny *Gazety Lekarskiej* oraz Zbigniew Wojtasiński z tygodnika *Wprost*

17. fot. 17. Za całoroczną współpracę z *Menedżerem Zdrowia* zostały także uhonorowane firmy partnerskie. Ich przedstawiciele odebrali specjalne dyplomy, które wręczył minister zdrowia. Na fotografii (od lewej) Marek Balicki, Dariusz Puławski (Aventis), Aldona Zygmunt (GSK), Renata Figura-Dobrowolska (Janssen-Cilag), Mateusz Zelewski (Johnson&Johnson) oraz Małgorzata Trębicka (Siemens)

18. fot. 18. Ministra Balickiego i prezesa NFZ Millera rozdzielił Andrzej Kordas, dyrektor wydawnictwa *Termedia*

19. fot. 19. Organizatorzy Gali razem z gośćmi (na fot. od lewej) dr Krzysztof Kuszewski (PZH), Andrzej Kordas, dyrektor wydawnictwa *Termedia*, minister Marek Balicki oraz Janusz Michalak, redaktor naczelny wydawnictwa *Termedia*



Władysław Sidorowicz:

W żadnej dziedzinie życia nie mamy do czynienia z rozwojem liniowym. Zawsze jest grupa osób, które przez swoją działalność tworzą wyrastające ponad miarę wzorce, do których można podnosić poprzeczkę całego środowiska. W Polsce uwaga społeczeństwa i mediów skupia się na negatywnych zjawiskach, a działania pozytywne są zalewane potokiem złych informacji. Dzięki tego typu uroczystościom można uhonorować osoby i ich zespoły, które zbudowały trwałą konstrukcję, a ich dokonania są doceniane w kraju i za granicą. To tym bardziej ważne, że w kraju jest wielu ludzi wartych uhonorowania. Dowodem tego jest fakt, że cały system, mimo poważnego kryzysu finansowego, ciągle działa, a jego funkcjonowanie oparte jest właśnie na wysiłku wyeksploatowanych i zmęczonych menedżerów i lekarzy, którzy wierzą, że można coś dobrego zrobić. W Europie powszechne jest hasło *dobrej praktyki*. Nagrodzone osoby już stosują zasady dobrej praktyki i mogą być wzorem dla innych.



fol. 20. Czas dla mediów; nagrodzeni i wyróżnieni ustawili się do wspólnej, pamiątkowej fotografii



Czesław Lang:

Nagrody są motywacją do dalszego działania. Nam to jest niestychanie potrzebne, bo dalej chcemy pracować z dziećmi chorymi na astmę. Pragniemy, żeby te dzieci nie były izolowane. Akcje sportowe, które promujemy, mają także znaczenie prozdrowotne. Wręczone wyróżnienia i nagrody bardzo nas mobilizują do dalszych działań.



fol. 21. Małgorzata Żak w rozmowie z ks. prałatem Henrykiem Błaszczkiem z Zakonu Kawalerów Maltańskich

fol. 22. W towarzyskiej pogawędce Ewa Gwiazdowicz, rzeczniczka prasowa MZ, oraz Wiktor Masłowski, były wiceminister zdrowia

fol. 23. Rodzina w komplecie: prof. Krystyna Czechowicz-Janicka, Katarzyna Tomaszewicz – córka oraz mąż – Jerzy Janicki

fol. 24. W kuliarach: prof. Witold Zatoński w rozmowie z Markiem Balickim



Witold Zatoński:

Gala *Menedżera Zdrowia* pokazuje, że w służbie zdrowia dzieją się rzeczy nadzwyczajne. Jeżeli bowiem coś ma znaczenie dla środowiska, to ma także znaczenie dla społeczeństwa. Dowodem jest to, że w ostatnim 15-leciu, po raz pierwszy w powojennej historii Polski, poprawiają się wskaźniki zdrowotne. To nie tylko wynik zmiany diety, lepszego odżywiania i wprowadzenia sportu do naszego życia. To efekt tego, że lekarze mają dostęp do nowych technologii i leków, które dzięki umiejętnościom środowiska potrafimy wykorzystać. Czekają nas jeszcze działania edukacyjne. Lekarze i pacjenci muszą się nauczyć, że aby osiągnąć sukces, muszą ze sobą kooperować i przełamać brak zaufania. Pacjenci nie mogą pozostawać zdrowotnymi *analfabetami*. Powinni, we współpracy z lekarzami, sami budować swoje zdrowie.

fot. 25. Ewa Gwiazdowicz (MZ), Jerzy Wunderlich (TVP) w rozmowie z Krzysztofem Jakubiakiem (Polpharma)

fot. 26. Zbigniew Kidawa, prof. Wojciech Silny oraz prof. Tomasz Opala w *Café Zamek*

fot. 27. Dariusz Puławski (Aventis) w rozmowie z Krzysztofem Makuchem, sekretarzem NIL

fot. 28. Czas rozmów kulturalnych; Jagoda Kamińska (prezes Dziennikarskiego Klubu Promocji Zdrowia) przekonuje do swoich racji szefa resortu

fot. 29. Przed bankietem w *Café Zamek*: (na fot. od lewej) Małgorzata Okupny, Renata Figura-Dobrowolska oraz prof. Cezary Szczylik i dr Maria Górnasiowa



Marek Balicki:

Gala Menedżera Roku w Ochronie Zdrowia wyróżnia osoby zaangażowane w działania na rzecz zdrowia w różnych dziedzinach. Uważam, że trzeba pokazywać ludzi i ich zespoły; tych, którzy pokonują bariery, stają wobec wyzwań i osiągają sukces w swojej pracy. Ten sukces jest mierzony nowymi rozwiązaniami, innowacyjnością stosowanych metod leczenia i organizacji zarządzania oraz systemu opieki zdrowotnej. Nagrody są swoistym drogowskazem, który pokazuje, że można coś zrobić lepiej, a menedżerowie i lekarze powinni z nagrodzonych osób czerpać wzorce. To o tyle ważne, że polska medycyna i służba zdrowia mają dwa oblicza; jedno to takie, na którym pokazuje się, że ciągle brakuje pieniędzy i niemal wszystko szwankuje. Drugim jest mierzalna poprawa sytuacji zdrowotnej społeczeństwa. Zasługi w tworzeniu tego drugiego oblicza mają nagrodzeni menedżerowie i lekarze oraz rzesza bezimiennych, którzy działają w całym kraju.

Zwycięzcy poprzednich edycji



Rok 2001

Tytuł *Menedżera Roku 2001 w Ochronie Zdrowia* otrzymał Mirostaw Mikietyński (Szpital w Koszalinie)



Rok 2002

Tytuł *Menedżera Roku 2002 w Ochronie Zdrowia* otrzymali:
Zbigniew Pawłowicz (Regionalne Centrum Onkologii Szpitala im. prof. Łukaszczyka w Bydgoszczy)
oraz
Wojciech Puzyna – odbiera nagrodę – (Szpital Specjalistyczny im. św. Zofii w Warszawie)



Rok 2003

(konkurs został rozszerzony o nowe kategorie)
W kategorii *Menedżera Roku 2003 w Ochronie Zdrowia – SPZOZ* główną nagrodę uhonorowany został prof. Marek P. Nowacki (Centrum Onkologii Instytutu m. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie)



W kategorii *Menedżer Roku 2003 w Ochronie Zdrowia – NZOZ* główną nagrodę dostał Marek Krobicki (Szpital Zakonu Bonifratrów w Krakowie)

W kategorii *Osobowość Roku 2003 w Ochronie Zdrowia – Zdrowie Publiczne* wyróżniony został prof. Jacek Łuczak (Katedra i Klinika Medycyny Paliatywnej *Hospicjum Palium* w Poznaniu)

Oprócz tego statuetki wręczono w kategoriach: *Dokonywanie Roku 2003 w Ochronie Zdrowia – Działalność Edukacyjno-Szkoleniowa* (Ogólnopolski Program Prewencji Choroby Wieńcowej *POLSCREEN*, opracowany przez Polskie Towarzystwo Kardiologiczne, realizowany we współpracy z firmą Polpharma), *Dokonywanie Roku 2003 w Ochronie Zdrowia – Działalność Charytatywne* (trzy programy realizowane przez Caritas Polska: organizacja Centrum Medycznego w Karhala, program Stacji Opieki Caritas koordynowany przez o. Huberta A. Matusiewicza, zorganizowanie pracy zespołu Centrum Pielęgnacji Caritas Diecezji Toruńskiej), *Osobowość Roku 2003 w Ochronie Zdrowia – Media – Dziennikarstwo Informacyjne i Edukacyjno-Społeczne* (Paweł Walewski, tygodnik *Polityka*)